
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65154

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
8722 Resolución de 29 de julio de 2014, de la Secretaría de Estado de Cultura, por 

la que se conceden subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, 
para la promoción de la lectura y las letras españolas, correspondientes al 
año 2014.

De conformidad con lo establecido en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; los artículos 62 a 64 de su Reglamento, aprobado 
por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; el artículo 7 de la Orden CUL/2912/2010, de 
10 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
las subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva del Ministerio de 
Cultura y el apartado duodécimo de la Resolución de 31 de enero de 2014, de la 
Secretaría de Estado de Cultura, por la que se convocan subvenciones en régimen de 
concurrencia competitiva para la promoción de la lectura y las letras españolas, 
correspondientes al año 2014, esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.

Hacer pública la composición de la Comisión de Valoración que se celebró el día 28 
de abril y quedó constituida de la siguiente manera:

Presidenta: Doña María Teresa Lizaranzu Perinat, Directora General de Política e 
Industrias Culturales y del Libro.

Vicepresidenta: Doña Mónica Fernández Muñoz, Subdirectora General de Promoción 
del Libro, la Lectura y las Letras Españolas.

Vocales: Doña Araceli Godino López, Secretaría de Estado de Educación, don Sergio 
Vila-Sanjuán, escritor y coordinador del suplemento cultural del diario La Vanguardia, 
Premio Nacional de Fomento de la Lectura 2013; doña Paz Gil Soto, librería Gil 
(Santander), Premio Librería Cultural 2013; don Antonio Díaz Grau, bibliotecario de San 
Javier (Murcia), Premio María Moliner 2013; doña María Moreno García, editora, 
Veintisiete Letras; don Albert Ibáñez Doménec, Representante de la Comunidad 
Autónoma de Cataluña; D. Pedro Valverde Ogallar, Representante de la Comunidad de 
Madrid; doña María Dolores Martínez Fernández, Representante del País Vasco; don 
Javier Serena Garralda, Jefe de Área del Libro y la Lectura, Subdirección General de 
Promoción del Libro, la Lectura y las Letras Españolas.

Secretaria: Doña Cristina Alarcó Ubach, Jefa de Servicio de Promoción de la Lectura 
de la Subdirección General de Promoción del Libro, la Lectura y las Letras Españolas.

Se hace constar que todos los integrantes de la misma manifestaron su conformidad 
personal para ser designados miembros de este órgano colegiado.

Segundo.

Previo informe de la Comisión de Valoración, que ha aplicado los criterios de 
valoración establecidos en el apartado noveno de la Resolución de 31 de enero de 2014, 
y una vez aprobada la Propuesta de resolución definitiva, conceder subvenciones, en 
régimen de concurrencia competitiva en el año 2014 a 64 entidades y a 77 proyectos, por 
un importe de ochocientos cuarenta mil euros (840.000,00 euros), con cargo a la 
aplicación presupuestaria 18.13.481.15 del programa 334B. Dichas entidades constan en 
el documento que como anexo acompaña a la presente resolución, habiendo sido 
excluidas o desestimadas el resto de las solicitudes formuladas correspondientes a 2014, 
o habiendo expresado su desistimiento o renuncia formalmente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65155

Las cuantías concedidas como subvención para cada proyecto sólo podrán destinarse 
para las finalidades concedidas, no pudiendo trasvasarse cantidades de uno a otro 
proyecto, cumpliendo en cada caso las normas de justificación detalladas en los anexos I 
y II de la Resolución de 31 de enero de 2014. Asimismo, de conformidad con lo establecido 
en el apartado decimosexto e), deberá constar el patrocinio del Ministerio de Educación, 
Cultura y Deporte en toda la documentación impresa de la actividad subvencionada.

Esta resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios, o al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» para el resto de los interesados.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 29 de julio de 2014.–El Secretario de Estado de Cultura, José María Lassalle 
Ruiz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65156

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 E

N
 R

É
G

IM
E

N
 D

E
 C

O
N

C
U

R
R

EN
C

IA
 C

O
M

P
E

T
IT

IV
A

 P
A

R
A

 L
A

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 L
E

C
T

U
R

A
 Y

 L
A

S
 L

E
T

R
A

S
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

S
 -

 A
Ñ

O
 2

0
1

4
D

IR
EC

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 P
O

LÍ
T

IC
A

 E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
S

 C
U

LT
U

R
A

LE
S

 Y
 D

E
L 

LI
B

R
O

En
ti

d
ad

 -
 N

IF
Ex

p
t.

 /
 R

ef
. 

/ 
P

ro
ye

ct
o 

Im
p

or
te

 C
on

ce
d

id
o 

p
ro

ye
ct

o 
B

en
ef

. 1
A
PO

YO
 V

O
LU

N
TA

R
IO

 V
A
LL

EC
A
S
 T

O
D

O
 C

U
LT

U
R
A
 /

 G
79

40
64

35
1
/

2
Es

 t
ie

m
po

 d
e 

le
er

15
.0

00
,0

0 
€

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

2
´Â

L-
M

A
Y´

Â
R
Î-

V
A
LM

A
D

R
ID

 /
 G

99
06

74
80

2
/

3
Ta

lle
r 

de
 li

te
ra

tu
ra

 e
xp

er
im

en
ta

l 1
4

12
.5

00
,0

0 
€

1
2

.5
0

0
,0

0
 €

3
FO

R
U

M
 I

N
TE

R
C
U

LT
U

R
A
L 

C
IU

D
A
D

A
N

IA
 C

O
N

V
IV

EN
C

IA
 Y

 
D

IV
ER

S
ID

A
D

 /
 G

84
97

38
82

3
/

4
8ª

 E
di

ci
ón

 d
e 

Li
br

os
 p

ar
a 

la
 C

on
vi

ve
nc

ia
. 

In
te

gr
ac

ió
n 

de
 lo

s 
in

m
ig

ra
nt

es
 a

 
tr

av
és

 d
e 

la
 le

ct
ur

a
5.

00
0,

00
 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

4
FU

N
D

A
C

IO
N

 A
N

A
D

E 
/ 

G
83

15
78

18
4
/

5
X
 P

re
m

io
 I

nt
er

na
ci

on
al

 d
e 

cu
en

to
s 

es
cr

ito
s 

po
r 

pe
rs

on
as

 c
on

 
di

sc
ap

ac
id

ad
, 

Fu
nd

ac
ió

n 
A
N

A
D

E
7.

00
0,

00
 €

7
.0

0
0

,0
0

 €

5
A
S
O

C
 E

S
PA

/O
LA

 D
E 

A
M

IG
O

S
 D

EL
 L

IB
R
O

 I
N

FA
N

TI
L 

Y 
JU

V
EN

IL
 /

 
G

28
70

26
78

5
/

7
D

eb
at

es
 s

ob
re

 la
 L

IJ
8.

48
0,

00
 €

8
.4

8
0

,0
0

 €

6
FU

N
D

. 
G

ER
M

Á
N

 S
Á
N

C
H

EZ
 R

U
IP

ÉR
EZ

 /
 G

37
02

57
56

7
/

9
C

an
al

 L
ec

to
r

40
.0

00
,0

0 
€

11
Lo

s 
Fu

nd
am

en
ta

le
s

10
.0

00
,0

0 
€

13
Pr

og
ra

m
a 

de
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 y
 g

en
er

ac
ió

n 
de

 c
on

te
ni

do
s 

en
 in

te
rn

et
 p

ar
a 

m
ed

ia
do

re
s

15
.0

00
,0

0 
€

14
D

iá
lo

go
s 

de
 le

ct
ur

a
10

.0
00

,0
0 
€

7
5

.0
0

0
,0

0
 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65157

En
ti

d
ad

 -
 N

IF
Ex

p
t.

 /
 R

ef
. 

/ 
P

ro
ye

ct
o 

Im
p

or
te

 C
on

ce
d

id
o 

p
ro

ye
ct

o 
B

en
ef

. 7
FU

N
D

A
C

IO
N

 S
A
N

TA
 M

A
R
IA

 Y
/O

 F
U

N
D

A
C
IO

N
 S

A
N

TA
 M

A
R
IA

 
(E

D
IC

IO
N

ES
 S

M
) 

/ 
G

28
53

42
04

8
/

15
En

cu
en

tr
os

 c
on

 a
ut

or
 2

01
4 

en
 c

en
tr

os
 e

sc
ol

ar
es

7.
50

0,
00

 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

8
A
S
O

C
 C

O
LE

G
IA

L 
D

E 
ES

C
R
IT

O
R
ES

 /
 G

28
67

31
19

10
/

18
Pr

om
oc

ió
n 

de
 la

 le
ct

ur
a 

y 
la

 li
te

ra
tu

ra
 e

sp
añ

ol
a 

en
 e

l m
un

do
7.

50
0,

00
 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

9
C
IR

C
U

LO
 D

E 
B
EL

LA
S
 A

R
TE

S
 /

 G
28

00
91

16
13

/
21

X
V
II

I 
Le

ct
ur

a 
co

nt
in

ua
da

 d
el

 Q
ui

jo
te

15
.0

00
,0

0 
€

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

10
FE

S
TI

V
A
LS

 O
F 

LI
TE

R
A
TU

R
E 

C
H

A
R
IT

A
B
LE

 T
R
U

S
T 

LT
D

 /
 3

49
04

80
14

/
22

H
ay

 F
es

tiv
al

 S
eg

ov
ia

35
.0

00
,0

0 
€

3
5

.0
0

0
,0

0
 €

11
FE

A
PS

 C
O

N
FE

D
ER

A
C
IO

N
 E

S
PA

ñO
LA

 O
R
G

A
N

IZ
A
C

IO
N

ES
 E

N
 

FA
V
O

R
 P

ER
S
O

N
A
S
 C

O
N

 D
IS

C
A
PA

C
ID

A
D

 I
N

TE
LE

C
TU

A
L 

/ 
G

28
45

26
96

15
/

23
"L

ET
R

A
S
 P

A
R

A
 T

O
D

O
S
" 

I 
JO

R
N

A
D

A
 D

E 
B
U

EN
A
S
 P

R
Á
C

TI
C
A
S
 E

N
 L

EC
TU

R
A
 

FÁ
C

IL
.

10
.0

00
,0

0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

12
A
S
O

C
IA

C
IO

N
 D

E 
EM

PR
ES

A
R
IO

S
 D

EL
 C

O
M

ER
C
IO

 D
EL

 L
IB

R
O

 D
E 

M
A
D

R
ID

 /
 G

28
97

58
86

16
/

24
D

el
et

re
ar

 e
l M

un
do

40
.0

00
,0

0 
€

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

13
A
S
O

C
 S

O
C

IE
D

A
D

 M
EN

EN
D

EZ
 P

EL
A
YO

  
  
 /

 G
39

01
08

22
17

/
26

M
en

én
de

z 
Pe

la
yo

 e
n 

la
 t

ra
di

ci
ón

 f
ilo

ló
gi

ca
 e

sp
añ

ol
a.

10
.0

00
,0

0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

14
FU

N
D

A
C

IO
N

 J
O

S
E 

O
R
TE

G
A
 Y

 G
A
S
S
ET

 -
 G

R
EG

O
R
IO

 M
A
R
A
Ñ

O
N

 /
 

G
28

59
90

41
18

/
27

C
on

m
em

or
ac

ió
n 

de
 lo

s 
C
en

te
na

ri
os

 d
e 

"M
ed

ita
ci

on
es

 d
el

 Q
ui

jo
te

" 
y 

de
 la

 
G

en
er

ac
ió

n 
de

l 1
4

20
.0

00
,0

0 
€

2
0

.0
0

0
,0

0
 €

15
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 J
O

S
E 

M
A
N

U
EL

 C
A
B
A
LL

ER
O

 B
O

N
A
LD

 /
 G

11
71

86
32

19
/

28
X
V
I 

C
on

gr
es

o 
de

 L
ite

ra
tu

ra
 "

La
 L

ite
ra

tu
ra

 e
n 

Ti
em

po
s 

de
 A

lfo
ns

o 
X
"

5.
00

0,
00

 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

16
FU

N
D

A
C

IO
 B

R
O

M
ER

A
 P

ER
 A

L 
FO

M
EN

T 
D

E 
LA

 L
EC

TU
R
A
 D

E 
LA

 
C
O

M
U

N
IT

A
T 

V
A
LE

N
C
IA

N
A
 /

 G
97

17
55

09
20

/
29

10
0 

%
 L

EC
Tu

ra
10

.0
00

,0
0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65158

En
ti

d
ad

 -
 N

IF
Ex

p
t.

 /
 R

ef
. 

/ 
P

ro
ye

ct
o 

Im
p

or
te

 C
on

ce
d

id
o 

p
ro

ye
ct

o 
B

en
ef

.

17
A
S
O

C
 D

E 
A
U

TO
R
ES

 D
E 

TE
A
TR

O
 /

 G
79

78
18

11
27

/
39

X
V
 S

al
ón

 in
te

rn
ac

io
na

l d
el

 li
br

o 
te

at
ra

l
10

.0
00

,0
0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

18
A
S
O

C
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 A

M
IG

O
S
 D

EL
 C

O
M

IC
 /

 G
83

21
57

56
28

/
40

EX
PO

C
O

M
IC

. 
S
al

ón
 I

nt
er

na
ci

on
al

 d
el

 T
eb

eo
 d

e 
M

ad
ri
d

15
.0

00
,0

0 
€

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

19
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
LO

N
S
O

 Q
U

IJ
A
N

O
 /

 G
92

21
55

40
29

/
42

M
ej

or
a 

co
n 

lo
s 

lib
ro

s.
 C

am
pa

ña
 p

er
na

ne
nt

e 
de

 f
om

en
to

 d
e 

la
 le

ct
ur

a 
en

 
m

en
or

es
 h

os
pi

ta
liz

ad
os

2.
20

0,
00

 €

2
.2

0
0

,0
0

 €

20
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 F
R
A
N

C
IS

C
O

 A
YA

LA
 /

 G
18

48
98

56
32

/
45

Fr
an

ci
sc

o 
A
ya

la
. 

M
ue

rt
es

 d
e 

pe
rr

o 
y 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Pr

in
ce

to
n 

(C
on

ve
rs

ac
io

ne
s 

en
 la

 F
un

da
ci

ón
 I

V
)

7.
50

0,
00

 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

21
A
S
O

C
 C

U
LT

U
R
A
L 

B
ES

A
R
IL

IA
  
/ 

G
85

60
43

38
34

/
50

V
I 

S
em

an
a 

G
ót

ic
a 

de
 M

ad
ri
d

15
.0

00
,0

0 
€

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

22
A
S
O

C
  
D

E 
LI

B
R
ER

O
S
 D

E 
V
IE

JO
 /

 G
81

08
82

96
35

/
51

X
X
V
I 

Fe
ri

a 
de

 O
to

ño
 d

el
 L

ib
ro

 V
ie

jo
 y

 A
nt

ig
uo

7.
50

0,
00

 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

23
A
S
S
O

C
IA

C
IO

 S
A
LO

 D
E 

LE
S
 A

R
TS

 /
 G

55
04

55
95

36
/

53
Li

be
ri

sl
ib

er
 2

01
4

5.
00

0,
00

 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

24
C
O

N
FE

D
ER

A
C
IO

N
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 D

E 
G

R
EM

IO
S
 Y

 A
S
O

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

EM
PR

ES
A
R
IO

S
 D

EL
 C

O
M

ER
C
IO

 D
EL

 L
IB

R
O

 /
 G

78
21

70
64

37
/

54
K
ir
ic

o:
 C

lu
b 

de
 le

ct
or

es
15

.0
00

,0
0 
€

55
C

el
eb

ra
ci

ón
 "

D
ía

 d
e 

la
s 

Li
br

er
ía

s"
15

.0
00

,0
0 
€

56
Pr

em
io

 L
ib

re
rí

a 
C
ul

tu
ra

l
12

.8
70

,0
0 
€

4
2

.8
7

0
,0

0
 €

25
S
O

LI
D

A
R
IO

S
 P

A
R
A
 E

L 
D

ES
A
R
R
O

LL
O

 /
 G

80
11

16
44

38
/

58
Pr

og
ra

m
a 

de
 P

ro
m

oc
ió

n 
de

 la
 C

ul
tu

ra
, 

Le
ct

ur
a 

y 
Es

cr
itu

ra
 e

n 
C
en

tr
os

 
Pe

ni
te

nc
ia

ri
os

 E
sp

añ
ol

es
19

.5
00

,0
0 
€

1
9

.5
0

0
,0

0
 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65159

En
ti

d
ad

 -
 N

IF
Ex

p
t.

 /
 R

ef
. 

/ 
P

ro
ye

ct
o 

Im
p

or
te

 C
on

ce
d

id
o 

p
ro

ye
ct

o 
B

en
ef

.

26
TE

A
TR

O
 D

EL
 A

S
TI

LL
ER

O
 A

C
 /

 G
81

81
80

64
41

/
61

Tr
az

as
 o

pá
w

. 
M

ue
st

ra
 d

e 
Es

cr
itu

ra
s 

y 
ed

ic
io

ne
s 

es
cé

ni
ca

s 
co

nt
em

po
rá

ne
as

 E
U

R
O

D
R

A
M

 e
 I

B
ER

D
R

A
M

A
10

.0
00

,0
0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

27
A
S
S
O

C
IA

C
IO

 C
O

L.
LE

G
IA

L 
D

'E
S
C
R
IP

TO
R
S
 D

E 
C
A
TA

LU
N

YA
 /

 
G

60
30

78
57

42
/

62
X
II

I 
Jo

rn
ad

as
 P

oé
tic

as
 d

e 
la

 A
C

EC
. 

Po
es

ía
 y

 p
er

io
di

sm
o 

co
m

o 
es

cu
el

as
 d

e 
es

cr
itu

ra
7.

50
0,

00
 €

63
Á
ng

el
 C

re
sp

o:
 T

ra
du

cc
ió

n,
 P

oe
sí

a 
y 

V
an

gu
ar

di
a

7.
50

0,
00

 €

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

28
A
S
O

C
 L

IT
ER

A
R
IA

 L
A
 R

IS
A
 D

E 
B
IL

B
A
O

 B
IL

B
O

K
O

 B
A
R
R
EA

 /
 

G
95

60
05

81
44

/
65

V
 F

es
tiv

al
 I

nt
er

na
ci

on
al

 d
e 

Li
te

ra
tu

ra
 y

 A
rt

e 
co

n 
H

um
or

 L
a 

R
is

a 
de

 B
ilb

ao
 

B
ilb

ok
o 

B
ar

re
a

25
.0

00
,0

0 
€

2
5

.0
0

0
,0

0
 €

29
C
O

N
FE

D
ER

A
C
IÓ

N
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 D

E 
FA

M
IL

IA
S
 D

E 
PE

R
S
O

N
A
S
 

S
O

R
D

A
S
 (

C
O

N
FE

D
ER

A
C
IÓ

N
 F

IA
PA

S
) 

/ 
G

28
73

81
85

47
/

68
Pr

og
ra

m
a 

pa
ra

 e
l f

om
en

to
 d

e 
la

 le
ct

ur
a 

en
 n

iñ
os

, 
ni

ña
s 

y 
ad

ol
es

ce
nt

es
 

co
n 

so
rd

er
a 

- 
20

14
15

.0
00

,0
0 
€

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

30
S
O

C
IE

D
A
D

 C
A
N

A
R
IA

 E
LI

O
 A

N
TO

N
IO

 D
E 

N
EB

R
IJ

A
 D

E 
PR

O
FE

S
O

R
ES

 D
E 

LE
N

G
U

A
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 Y

 L
IT

ER
A
TU

R
A
 /

 G
38

07
67

82
48

/
69

V
II

I 
En

cu
en

tr
o 

de
l C

lu
b 

In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

Jó
ve

ne
s 

Le
ct

or
es

-E
sc

ri
to

re
s 

y 
M

ue
st

ra
 I

nt
er

na
ci

on
al

 d
e 

Ex
pe

ri
en

ci
as

 d
e 

A
ni

m
ac

ió
n 

Le
ct

or
a 

y 
B
ib

lio
te

ca
s

5.
00

0,
00

 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

31
C
LÁ

S
IC

A
S
 Y

 M
O

D
ER

N
A
S
 A

S
O

C
 P

A
R
A
 L

A
 I

G
U

A
LD

A
D

 D
E 

G
ÉN

ER
O

 
EN

 L
A
 C

U
LT

U
R
A
  
/ 

G
85

68
88

93
50

/
72

El
 d

eb
at

e 
pe

nd
ie

nt
e 

V
: 

"A
m

or
: 

M
ús

ic
a 

y 
le

tr
a"

7.
12

0,
00

 €

7
.1

2
0

,0
0

 €

32
A
S
O

C
 A

R
G

A
D

IN
I 

/ 
G

85
15

29
08

54
/

76
Ta

lle
r 

lit
er

ar
io

 A
rg

ad
in

i p
ar

a 
el

 f
om

en
to

 a
 la

 le
ct

ur
a:

 H
ab

lo
 p

or
 m

í
4.

65
0,

00
 €

4
.6

5
0

,0
0

 €

33
A
S
O

C
 D

E 
ES

C
R
IT

O
R
ES

 Y
 A

R
TI

S
TA

S
 E

S
PA

Ñ
O

LE
S
 /

 G
28

43
79

86
55

/
78

Jo
rn

ad
as

 s
ob

re
 f

om
en

to
 d

e 
la

 le
ct

ur
a

5.
00

0,
00

 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65160

En
ti

d
ad

 -
 N

IF
Ex

p
t.

 /
 R

ef
. 

/ 
P

ro
ye

ct
o 

Im
p

or
te

 C
on

ce
d

id
o 

p
ro

ye
ct

o 
B

en
ef

.

34
O

R
G

A
N

IZ
A
C

IO
N

 E
S
PA

Ñ
O

LA
 P

A
R
A
 E

L 
LI

B
R
O

 I
N

FA
N

TI
L 

Y 
JU

V
EN

IL
 

/ 
G

78
09

62
86

56
/

83
D

ía
 I

nt
er

na
ci

on
al

 d
el

 L
ib

ro
 I

nf
an

til
7.

40
0,

00
 €

85
S
em

an
a/

S
al

on
es

 y
 A

ct
iv

id
ad

es
 P

ro
m

oc
ió

n
25

.0
00

,0
0 
€

86
Pr

em
io

 L
az

ar
ill

o
12

.8
40

,0
0 
€

87
Ex

po
si

ci
ón

 li
br

os
 in

fa
nt

ile
s 

y 
ju

ve
ni

le
s 

en
 o

tr
os

 id
io

m
as

1.
60

0,
00

 €

4
6

.8
4

0
,0

0
 €

35
A
S
O

C
 D

E 
A
M

IG
O

S
 D

E 
LA

 R
ES

ID
EN

C
IA

 D
E 

ES
TU

D
IA

N
TE

S
 /

 
G

78
41

01
98

59
/

91
D

iá
lo

go
s 

de
 le

ct
or

es
7.

50
0,

00
 €

92
La

 g
en

er
ac

ió
n 

de
l 1

4 
y 

la
 in

te
rn

ac
io

na
liz

ac
ió

n 
de

 la
 c

ul
tu

ra
7.

50
0,

00
 €

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

36
FU

N
D

A
C

IO
N

 A
R
TE

, 
C

IE
N

C
IA

 Y
 D

IA
LO

G
O

 /
 G

83
75

03
98

60
/

93
Tr

es
 G

en
er

ac
io

ne
s 

de
 la

 E
da

d 
de

 P
la

ta
7.

50
0,

00
 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

37
A
S
O

C
 D

E 
TE

A
TR

O
 P

A
R
A
 L

A
 I

N
FA

N
C
IA

 Y
 L

A
 J

U
V
EN

TU
D

 A
S
S
IT

EJ
-

ES
PA

Ñ
A
 /

 G
28

28
17

15
62

/
96

II
 C

ic
lo

 d
e 

le
ct

ur
as

 d
ra

m
at

iz
ad

as
 d

e 
lo

s 
te

xt
os

 t
ea

tr
al

es
 d

e 
la

 C
ol

ec
ci

ón
 

de
 T

ea
tr

o 
A
S
S
IT

EJ
-E

sp
añ

a.
5.

00
0,

00
 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

38
FU

N
D

A
C

IO
N

 A
N

A
S
TA

S
IO

 D
E 

G
R
A
C

IA
-F

IT
EL

 /
 G

78
12

19
02

64
/

99
A
ut

or
es

 y
 a

ut
os

5.
00

0,
00

 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

39
A
S
O

C
 D

E 
ED

U
C

A
C
IÓ

N
 P

A
R
A
 L

A
 S

A
LU

D
 (

A
D

EP
S
) 

/ 
G

78
04

02
43

67
/

10
4

R
ed

 d
e 

bi
bl

io
te

ca
s 

pa
ra

 p
ac

ie
nt

es
 (

"L
ee

r 
es

 s
al

ud
" 

Pr
og

ra
m

a 
de

 s
al

ud
 y

 
le

ct
ur

a 
pa

ra
 p

ac
ie

nt
es

 h
os

pi
ta

liz
ad

os
)

19
.0

40
,0

0 
€

1
9

.0
4

0
,0

0
 €

40
A
C
C

IO
N

 E
D

U
C
A
TI

V
A
 /

 G
28

78
87

19
70

/
10

7
S
em

in
ar

io
s 

de
 L

ite
ra

tu
ra

 I
nf

an
til

 A
na

 P
el

eg
rí
n

1.
44

0,
00

 €

10
8

X
X
X
IX

 E
sc

ue
la

 d
e 

V
er

an
o:

 A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

fo
m

en
to

 d
e 

la
 le

ct
ur

a
5.

00
0,

00
 €

6
.4

4
0

,0
0

 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65161

En
ti

d
ad

 -
 N

IF
Ex

p
t.

 /
 R

ef
. 

/ 
P

ro
ye

ct
o 

Im
p

or
te

 C
on

ce
d

id
o 

p
ro

ye
ct

o 
B

en
ef

.

41
FE

D
ER

A
C
IO

N
 D

E 
TR

A
B
A
JA

D
O

R
ES

 D
E 

LA
 E

N
S
E/

A
N

Z
A
 U

G
T 

/ 
G

79
49

30
60

71
/

11
0

C
on

ec
ta

nd
o 

le
ct

ur
as

 2
5.

00
0,

00
 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

42
A
S
O

C
 C

U
LT

U
R
A
L 

PO
ET

R
Y 

S
LA

M
 M

A
D

R
ID

 /
 G

86
15

23
29

72
/

11
1

Po
et

ry
 S

la
m

 M
ad

ri
d 

20
14

5.
00

0,
00

 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

43
C
O

N
S
EJ

O
 G

EN
ER

A
L 

D
EL

 L
IB

R
O

 I
N

FA
N

TI
L 

Y 
JU

V
EN

IL
 /

 G
84

84
21

03
73

/
11

2
X
X
X
V
II

I 
S
al

ón
 d

el
 L

ib
ro

 I
nf

an
til

 y
 J

uv
en

il
16

.0
00

,0
0 
€

11
5

V
I 

Jo
rn

ad
as

 I
nt

er
se

ct
or

ia
le

s 
de

 L
ite

ra
tu

ra
4.

00
0,

00
 €

11
6

D
ía

 d
el

 L
ib

ro
 d

e 
C

ie
nc

ia
4.

00
0,

00
 €

2
4

.0
0

0
,0

0
 €

44
FU

N
D

A
C

IO
N

 C
N

S
E,

 P
A
R
A
 L

A
 S

U
PR

ES
IO

N
 D

E 
LA

S
 B

A
R
R
ER

A
S
 D

E 
C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

 /
 G

82
15

79
26

74
/

11
7

B
ib

lio
te

ca
pp

 d
e 

si
gn

os
: 

U
n 

es
pa

ci
o 

en
 e

l q
ue

 c
re

ar
 y

 d
is

fr
ut

ar
 d

e 
la

 le
ct

ur
a

15
.0

00
,0

0 
€

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

45
FU

N
D

A
C

IO
 P

R
IV

A
D

A
 J

O
R
D

I 
S
IE

R
R
A
 I

 F
A
B
R
A
 /

 G
63

67
75

12
75

/
11

8
Ju

eg
o 

lit
er

ar
io

5.
00

0,
00

 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

46
A
S
S
O

C
IA

C
IO

 T
A
N

TA
G

O
R
A
 S

ER
V
EI

S
 C

U
LT

U
R
A
LS

 /
 G

59
80

96
65

76
/

12
0

Fl
ic

 F
es

tiv
al

 d
e 

lit
er

at
ur

a 
y 

ar
te

s 
in

fa
nt

il 
y 

ju
ve

ni
l

10
.0

00
,0

0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

47
FU

N
D

A
C

IO
N

 C
O

N
TE

M
PO

R
A
N

EA
 /

 G
85

59
89

28
79

/
12

3
Fe

st
ib

al
 E

Ñ
E 

C
B
A
 M

ad
ri
d

20
.0

00
,0

0 
€

2
0

.0
0

0
,0

0
 €

48
A
S
O

C
 V

A
LE

N
C
IA

 N
EG

R
A
 /

 G
98

53
48

78
80

/
12

5
Fe

st
iv

al
 d

e 
G

én
er

o 
N

eg
ro

 "
V
al

en
ci

a 
N

eg
ra

"
15

.0
00

,0
0 
€

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

49
PI

Z
PI

R
IG

A
Ñ

A
 /

 G
05

19
39

90
81

/
12

6
X
 E

nc
ue

nt
ro

 d
e 

A
ni

m
ad

or
es

 a
 la

 L
ec

tu
ra

 "
En

 lo
s 

cl
ar

os
 d

el
 b

os
qu

e"
7.

50
0,

00
 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65162

En
ti

d
ad

 -
 N

IF
Ex

p
t.

 /
 R

ef
. 

/ 
P

ro
ye

ct
o 

Im
p

or
te

 C
on

ce
d

id
o 

p
ro

ye
ct

o 
B

en
ef

.

50
FU

N
D

A
C

IO
N

 F
R
A
N

C
IS

C
O

 G
IN

ER
 D

E 
LO

S
 R

IO
S
 /

 G
78

05
41

03
82

/
12

8
Jo

rn
ad

as
 S

ab
er

 L
ee

r
7.

50
0,

00
 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

51
A
S
O

C
 D

E 
ED

IT
O

R
ES

 D
E 

R
EV

IS
TA

S
 C

U
LT

U
R
A
LE

S
 D

E 
ES

PA
Ñ

A
 

(A
R
C

E)
 /

 G
28

86
86

10
83

/
12

9
S
em

an
a 

de
 la

s 
re

vi
st

as
 c

ul
tu

ra
le

s 
en

 la
 b

ib
lio

te
ca

10
.0

00
,0

0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

52
S
EM

IN
A
R
IO

 D
E 

LI
TE

R
A
TU

R
A
 I

N
FA

N
TI

L 
Y 

JU
V
EN

IL
 D

E 
G

U
A
D

A
LA

JA
R
A
 /

 G
19

01
85

55
84

/
13

0
23

 M
ar

at
ón

 d
e 

lo
s 

C
ue

nt
os

. 
H

is
to

ri
as

 d
e 

ag
ua

7.
50

0,
00

 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

53
A
S
S
O

C
IA

C
IO

 L
EC

TU
R
A
 F

A
C

IL
 /

 G
63

10
52

17
92

/
14

3
En

cu
en

tr
o 

LF
. 

Le
er

 e
n 

gr
up

o:
 c

óm
o 

de
sp

er
ar

 e
l g

us
to

 p
or

 la
 le

ct
ur

a
10

.0
00

,0
0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

54
A
S
O

C
 D

E 
FA

M
IL

IA
S
 Y

 M
U

JE
R
ES

 D
EL

 M
ED

IO
 R

U
R
A
L 

(A
FA

M
M

ER
) 

/ 
G

28
76

62
02

93
/

14
5

A
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

y 
la

 e
sc

ri
tu

ra
 e

n 
el

 m
ed

io
 r

ur
al

. 
Fa

se
 X

II
8.

86
0,

00
 €

8
.8

6
0

,0
0

 €

55
A
S
O

C
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 D

E 
LE

C
TU

R
A
 Y

 E
S
C

R
IT

U
R
A
 /

 G
83

68
49

36
96

/
14

8
Pr

oy
ec

to
 "

Es
cr

ib
ir
 c

om
o 

le
ct

or
es

 (
de

 u
na

 o
br

a 
lit

er
ar

ia
) 

- 
Ec

l"
 S

u 
de

sa
rr

ol
lo

 e
n 

Es
pa

ña
 2

01
4

10
.0

00
,0

0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

56
A
S
O

C
 C

U
LT

U
R
A
L 

PA
R
A
 E

L 
D

ES
A
R
R
O

LL
O

 Y
 E

L 
FO

M
EN

TO
 D

E 
LA

 
LE

C
TU

R
A
 Y

 E
L 

C
U

EN
TO

 /
 G

38
47

61
64

10
0
/

15
6

X
IX

 F
es

tiv
al

 I
nt

er
na

ci
on

al
 d

el
 C

ue
nt

o 
de

 L
os

 S
ilo

s 
20

14
7.

50
0,

00
 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

57
FU

N
D

A
C

IO
N

 C
EP

A
IM

 A
C

C
IO

N
 I

N
TE

G
R
A
L 

C
O

N
 M

IG
R
A
N

TE
S
 /

 
G

73
60

05
53

10
1
/

15
7

Fo
m

en
to

 a
 la

 le
ct

ur
a 

y 
la

 e
sc

ri
tu

ra
 e

nt
re

 la
 p

ob
la

ci
ón

 in
m

ig
ra

nt
e 

re
si

de
nt

e 
en

 E
sp

añ
a 

y 
la

 s
oc

ie
da

d 
au

tó
ct

on
a

5.
00

0,
00

 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

58
A
S
O

C
 C

U
LT

U
R
A
L 

O
LI

FA
N

TE
 D

E 
Z
A
R
A
G

O
Z
A
 /

 G
50

16
52

65
10

3
/

16
1

X
II

I 
Fe

st
iv

al
 I

nt
er

na
ci

on
al

 d
e 

Po
es

ía
 M

on
ca

yo
8.

00
0,

00
 €

8
.0

0
0

,0
0

 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Jueves 14 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 65163

En
ti

d
ad

 -
 N

IF
Ex

p
t.

 /
 R

ef
. 

/ 
P

ro
ye

ct
o 

Im
p

or
te

 C
on

ce
d

id
o 

p
ro

ye
ct

o 
B

en
ef

.

59
FE

D
ER

A
C
IO

N
 D

E 
A
S
O

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

ED
U

C
A
C
IO

N
 D

E 
A
D

U
LT

O
S
 /

 
G

50
20

18
88

10
8
/

16
7

El
 m

ap
a 

le
ct

or
 d

e 
m

i e
nt

or
no

: 
co

no
ce

r 
y 

us
ar

 la
 b

ib
lio

te
ca

 p
úb

lic
a,

 lo
s 

pu
nt

os
 d

e 
le

ct
ur

a 
y 

ot
ro

s 
re

cu
rs

os
 p

ar
a 

la
 le

ct
ur

a 
de

l e
nt

or
no

5.
00

0,
00

 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

60
U

N
IO

N
 R

O
M

A
N

I 
/ 

G
78

33
95

87
11

0
/

17
2

A
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a

10
.0

00
,0

0 
€

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

61
A
S
O

C
 R

U
M

IÑ
A
H

U
I 

H
IS

PA
N

O
 E

C
U

A
TO

R
IA

N
A
 P

A
R
A
 L

A
 

C
O

LA
B
O

R
A
C
IÓ

N
 A

L 
D

ES
A
R
R
O

LL
O

 /
 G

81
78

26
25

11
2
/

17
4

En
re

dá
nd

on
os

 e
n 

le
tr

as
 h

is
pá

ni
ca

s
7.

50
0,

00
 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

62
A
S
O

C
 J

U
V
EN

IL
 A

B
IE

R
TO

 H
A
S
TA

 E
L 

A
M

A
N

EC
ER

 /
 G

33
83

45
40

11
5
/

17
7

X
 P

ro
gr

am
a 

de
 A

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 L

ec
tu

ra
7.

50
0,

00
 €

7
.5

0
0

,0
0

 €

63
FE

D
ER

A
C
IO

 D
'I
N

S
TI

TU
C
IO

N
S
 P

R
O

FE
S
S
IO

N
A
LS

 D
EL

 C
O

M
IC

 /
 

G
58

91
90

69
11

6
/

17
8

32
 S

al
ón

 d
el

 C
óm

ic
 d

e 
B
ar

ce
lo

na
25

.0
00

,0
0 
€

2
5

.0
0

0
,0

0
 €

64
FU

N
D

A
C

IO
N

 F
R
A
N

C
IS

C
O

 L
A
R
G

O
 C

A
B
A
LL

ER
O

 (
LC

) 
/ 

G
28

70
73

47
11

8
/

18
1

C
ur

so
 d

e 
ve

ra
no

: 
La

 c
ul

tu
ra

 e
sc

ri
ta

 d
el

 e
xi

lio
 e

sp
añ

ol
5.

00
0,

00
 €

5
.0

0
0

,0
0

 €

TO
TA

L 
C

O
N

C
ED

ID
O

:
8

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
87

22

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-13T19:35:13+0200




